MUNICÍPIO DE DERRUBADAS
Protocolo: 2019000261686

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019
Município de Derrubadas comunica abertura licitação modalidade Pregão Presencial n° 14/2019, tipo menor preço por item,
objetivando aquisição de escavadeira nova sobre esteiras para Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente, conforme
Contrato de Repasse OGU nº 877236/2018/MAPA/CAIXA – Programa Fomento ao Setor Agropecuário. Abertura envelopes 09
horas de 30/04/2019. Edital no setor licitações, e site www.derrubadas-rs.com.br. Informações fone (55) 3616-3058/3071, em
horário comercial. Derrubadas/RS, 12 de abril de 2019. ALAIR CEMIN - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2019000261668

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO – EDITAL Nº 032/2019
O Município de Dois Irmãos/RS torna público que realizará Pregão Eletrônico nº 0322/2019 – Objeto: Aquisição de ambulâncias
Tipo A para Rede Municipal de Saúde. Abertura dia 29/04/2019 às 9h. O edital encontra-se no site do Município e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, pelo fone (51) 3564-8800. Dois Irmãos, 15/04/2019. TÂNIA TEREZINHA
DA SILVA Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2019000261624

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Ata de Registro de Preços nº 21/2019 Pregão nº 005/2019: Serviços de controle sanitário integrado no combate a vetores e
pragas
Empresa: P. R. IND E COM DE ART. DE METAL E SERVIÇOS DE IMUNIZAÇÃO LTDA - Valor Total R$ 77.359,00 - Vigência: até
16/04/2020.

Secretaria da Educação e Cultura

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2019000261629

Processo Licitatório Nº 72/2019 - Tomada de Preço Nº 08/2019. Dia 03/05/2019, às 09hs, serão abertos os envelopes da TP
Nº 08/2019, a qual visa contratação de empresa em regime de empreitada global, para executar reforma e revitalização do
Pórtico Osvaldo Cruz, conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos.
Informações e cópias do Edital, na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou
site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 11/04/2019. Simone T. Duarti da Silva – Secretária
Municipal da Fazenda

Protocolo: 2019000261633

Processo Licitatório Nº 73/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019. Dia 29/04/2019, às 09hs, serão abertos os envelopes da
PP Nº 41/2019, a qual visa a aquisição de veículos e equipamentos destinados a limpeza e coleta de resíduos sólidos deste
município. Informações e cópias do Edital, na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-
5050, ou site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 12/04/2019. Simone T. Duarti da Silva –
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS
Protocolo: 2019000261688

Tomada de Preço 6/2019: Pavimentação asfáltica com CBUQ na ruas da cidade de Getulio Vargas. Abertura: 06/05/19, na
Prefeitura. Tomada de Preço 7/2019: Contratação de empresa para fins de melhorias na Escola de Educação Infantil Olivo
Castelli. conforme programa de apoio a novas turmas de educação infantil e programa de apoio a novos estabelecimentos de
educação infantil- FNDE. Abertura: 06/05/19 às 14h, na Prefeitura. Editais: Av. Firmino Girardello, 85, (54) 3341-1600 ramal: 235
ou www.pmgv.rs.gov.br. Publique-se. Getulio Vargas, 11/04/19. Mauricio Soligo, Prefeito

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Abril de 2019 83Diário Oficial